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We wtorek 21 czerwca zostało oddane do użytku mieszkanie chronione dla osób starszych przy ul. Praskiej
25. W wydarzeniu wzięli udział: Andrzej Kulig Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa ds. Polityki Społecznej,
Kultury i Promocji Miasta, dyrekcja Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Krakowie oraz podopieczni.

Mieszkanie chronione dla osób starszych przy ul. Praskiej będzie dysponowało trzema miejscami.
Remont oraz pełne wyposażenie mieszkania sfinansowano w ramach projektu „Pomocna dłoń pod
bezpiecznym dachem” realizowanego w ramach Szwajcarsko-Polskiego Programu Współpracy przy
współfinansowaniu środków Gminy Miejskiej Kraków. Koszt inwestycji wyniósł 130 067 zł.

Na terenie Gminy Miejskiej Kraków funkcjonuje 17 mieszkań chronionych zapewniających 105 miejsc.
12 mieszkań (z 79 miejscami) prowadzonych jest przez organizacje pozarządowe na zlecenie Miasta.
5 mieszkań (z 26 miejscami) prowadzonych jest przez jednostki publiczne Gminy Miejskiej Kraków
(domy pomocy społecznej).

Mieszkanie chronione przysługuje osobie, która ze względu na trudną sytuację życiową, wiek,
niepełnosprawność lub chorobę potrzebuje wsparcia w funkcjonowaniu w codziennym życiu, ale nie
wymaga usług w zakresie świadczonym przez jednostkę całodobowej opieki, a w szczególności osobie
z zaburzeniami psychicznymi. W mieszkaniach chronionych dla osób z zaburzeniami psychicznymi
wymagane jest zaświadczenie potwierdzające stan zdrowia osoby ubiegającej się o skierowanie.

Obecnie osiem osób złożyło wniosek o umieszczenie w mieszkaniu chronionym dla starszych i
niepełnosprawnych oraz psychicznie chorych. W przypadku mieszkań chronionych dla osób
psychicznie chorych oraz starszych i niepełnosprawnych czas oczekiwania wynosi średnio poniżej 6
miesięcy. Jeżeli chodzi o pozostałe typy mieszkań: dla usamodzielniających się wychowanków, osób
bezdomnych, dla kobiet i kobiet z dziećmi przyjęcia odbywają się na bieżąco. Średni koszt utrzymania
miesięcznego w takim mieszkaniu to kwota około 400 zł.
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